Id quod mihi tanto magis æstimare convenit, quanto certior ex ysdem literis reddor, bonum in Pacem Hungariam (quæ charam Patriam meam à tot ærumnys tandem liberet) Excellentiarum Vestrarum zelium non defervere. Opto à Domino Deo, ut cito ipse det occasionem, quæ Excellentiæ Vestræ felici Atmæ Pacis eventu dulci nempe fructu conatus suis cum sua Majestatē Sacratissima omniquè Populo hungarico gaudere, et tota gens Excellentijs Vestrīs, imo ipsi met magnis Potentijs, gratis agere reddereq, et ego Excellentijs Vestrīs pro grātioso mei amplexu aliquam saltem meritæ gratitudinis partem rependere valeam. Ille quod attinet rebus meis domesticis ex Dei gratia, cui laus in qualem qualem ordinem redactus, ergo ad nutum et servitia Excellentiarum Vestrarum, Deo dante, semper paratus Cæterum cum et ipse met credam ac videam, antequam se occasio ex sorte Armorum ad Tractatum continuandum, vel alium assumendum offerat, nihil me pro futurum Viennæ (quia et alioquin, hic difficultates in præstando non deesse intelligam) petitionem Passus continuere ad breve tempus differam, sperans daturum, præter intentionem et spem humanam, ipsum Deum occasiōnem, juxta quam mihi Excellentiæ Vestræ quidpiam pro Pace, cui me promovendæ sive hic sive Viennæ sim, ex sinceritate mea devovi primo quoque tempore mandare dignabuntur. Et utinam vero non ex progressu Armorū conarentur

utrinq facere Pacem, Nam veluti Belli eventus dubius est, ita è converso si ex ardore solo in Pacem continuare vellent utrinque Tractatum, opus esset et Deo gratius et tam Regi, quam charæ Patriæ saluberius. Quod vellem, magni in considerationem in consilium in deliberationem sumerent? Quem in solum finem prolixius jam (ni fallor) binis literis ad Dominum Szirmay scripsi, non certè minarum causâ ex me solo, ut Deus scit, sine præscitu, eò magis sine aliqujus assensu hoc tamen fideli sensu, quod credam, neutrā me offensuram Partem, si utraq resciat quoque, imo hac intentione, ut si in hoc, legenda utravis incidat alter utra vel minimam ansam copiat judicandi, magis justitiam Pacem, rigidi juri Belli præferendam esse. Ejus modi vero preces meas, rationibus nixas, pro natura et more meo, cum demissione et majori nunc, quam antea, cautione, etiam apud Principem continuare, non cessabo imposterum quoque licet verear, ne impleta hic spe, quæ ex desperatione sinceritatis, ab omnib<sup>s</sup> concepta est, scire annitantur, quid tandem si de Tractatu nihil mandetur esse velim, quod sane resolutu non minus difficile quam periculosum erit. In reliquo dum me pristinus gratys atque benevolentijs Excellentiarum Vestrarum demissé commendo, simul rogo, ut mihi pro re nata patrocinari nunquam dédignentur. Datum in oppido